２０２４年８月

お客さま 各位

株式会社 みちのく銀行

青森銀行との合併に伴う「夜間金庫」のサービス等内容変更にかかるご案内

 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、青森銀行との合併に伴い、「夜間金庫」のサービス等内容変更について下記の通りお

知らせいたします。

お客さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．サービス内容・取扱の変更について

① 基本契約料の引落日の変更

合併日以降、基本契約料の引落しを「1 年分の前払い」から「半年分の前払い」に変更し、

引落し日を以下の通りとさせていただきます。

なお、年間分の基本契約料の変更はございません。

【引落日および支払方法の変更】

現在  合併日（2025 年 1 月 1 日）以降

4 月 10 日※

（1 年分を前払い）

4 月 10 日および 10 月 10 日※

（半年分を前払い）

※銀行休業日の場合は翌営業日となります。

初回の引落日は 2025 年 4 月 10 日（木）となります。

以降、引落し日ごとに半年分（年間基本契約料の半額）をお引落しいたします。

② 入金伝票にかかる変更

夜間金庫の利用に際し利用する入金伝票について、以下の通り名称と交付手数料を変更しま

す。

 現在（合併前） 合併日（2025 年 1 月 1日）以降

帳票の名称 夜間金庫入金明細票 夜間金庫専用入金帳

交付手数料額（税込） 6,600 円 5,500 円

なお、合併前後の入金伝票の取扱いについては次ページ記載の通りとさせていただきます。

【合併前後の入金伝票の取扱いについて】

・ 合併日（2025 年 1月 1日）以降、未使用またはご使用中の「夜間金庫入金明細票」を

新銀行の「夜間金庫専用入金帳」に無償交換（追加発行）いたします。

・ 合併日以降、新銀行の「夜間金庫専用入金帳」の準備ができ次第、取引店よりご連絡い

たしますので、交換対象の入金明細票を窓口にお持ちいただき、交換のお手続きをお願

いします。

・ 合併日以降、「夜間金庫専用入金帳」の交付までの間については、従来の伝票をご利用く

ださい。

③ 入金日の変更

合併前後より、一部お客さまにおいて入金日が変更となる（早くなる）場合がございます。

２．基本契約料引落口座変更の一時停止について

システム統合準備に伴い、基本契約料引落口座変更の受付を 2024 年 11 月 1 日（金）～2024

年 12 月 30 日（月）までの間、一時停止いたします。

３．規定の改定について

合併に伴い、本ご案内の内容に関して「夜間金庫規定」の改定を行います。

改定後の規定は、今後開設予定の青森みちのく銀行ホームページに掲載いたします。

以 上